КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

Муниципальное учреждение образования

«Информационно-методический центр»

ПРИКАЗ

17.02.2015 г.                                                                                            № 12
Об организации и проведении городской
интеллектуальной игры  «Марафон знаний»
 среди обучающихся третьих классов
В соответствии с планом работы городского методического совета учителей начальных классов муниципальных общеобразовательных организаций на 2014-2015 учебный год, утвержденного приказом муниципального учреждения образования "Информационно-методический центр" от 12 сентября 2014 г.№ 73/1, в целях познавательно-личностного развития младших школьников и формирования мотивации обучающихся к получению знаний
п р и к а з ы в а ю :
1. Провести городскую интеллектуальную игру «Марафон знаний» среди обучающихся 3-х классов (далее Игра)   27.02.2015г.

2. Утвердить Положение о проведении  Игры  (Приложение 1).
3. Утвердить состав жюри Игры (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста муниципального учреждения образования «Информационно-методический центр» Баскову-Лебедеву Е.А.
Директор МУО ИМЦ

О.А. Соболева

Рассылка: дело, к.7, МОУ СОШ №№ 4,13,22 МОУ ООШ №№ 7,21
Приложение 1

Положение

о городской интеллектуальной игре  «Марафон знаний»
 среди обучающихся третьих классов
1. Общие положения
1.1.Настоящее положение определяет порядок организации и проведения городской интеллектуальной  игры «Марафон знаний»  среди обучающихся 3-х классов (далее Игра).

1.2.Конкурс проводится в рамках работы городского методического совета учителей начальных классов муниципальных общеобразовательных организаций (далее МОО).

1.3. Настоящее Положение определяет цель, задачи, сроки и условия  проведения Игры, состав участников, порядок его проведения и подведения итогов.
2. Цель и задачи Игры
 2.1. Цель  проведения Игры – познавательно-личностное развитие младших школьников, формирования мотивации обучающихся к получению знаний.
 2.2. Задачи Игры:|
- поддержка и поощрение творческих детей;
- активизация мыслительной деятельности обучающихся с повышенными     образовательными способностями;

- предоставление участникам возможности соревноваться в открытых  творческих играх в  масштабе, выходящем за рамки образовательной организации;

- развитие чувства солидарности, здорового соперничества.
3.Порядок проведения Игры
  3.1. Игра проводится в форме творческого марафона по «станциям» 27 февраля  2015 г. в 15.00 на базе МОУ СОШ № 4.
 3.2. В Игре принимают участие команды  третьих классов школ города.

 3.3.  Итоги  Игры утверждаются приказом муниципального учреждения образования «Информационно-методический центр»  (далее МУО «ИМЦ») и публикуются на сайте  МУО «ИМЦ».
4. Подведение итогов

 4.1. В состав жюри входят учителя начальных классов муниципальных общеобразовательных организаций.

4.2. По итогам жюри определяет команду победителя Игры (I место) и команды победителей по станциям.
4.3. Победители награждаются дипломами МУО «ИМЦ».
Приложение 2

Состав жюри Игры
1. Борисова Татьяна Викторовна – учитель начальных классов МОУ ООШ № 21, руководитель ГМС учителей начальных классов.

2. Мочалова Марина Леонидовна – учитель начальных классов МОУ ООШ № 21.

3. Андрусевич Наталья Анатольевна - учитель начальных классов МОУ СОШ № 4.